
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO  

DEI COMUNI DI FAGAGNA E SAN VITO DI FAGAGNA 
Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it    

E-mail: UDIC818009@istruzione.it – Pec: UDIC818009@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 94070960300 – Cod. Min. UDIC818009 – Cod. Univ. UF26R5 

 

     

1  

Prot. n. e data: vedi segnatura       
 

Oggetto:  Determina affidamento servizio per l’acquisto di materiale didattico per il funzionamento di tutte 

le scuole dell’Istituto Comprensivo di Fagagna, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) D.lgs. 
36/2023 e a seguito di TRATTATIVA DIRETTA MEPA N. 5905696. 

CIG: B9B042887C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 

VISTA  la propria Decisione di avvio della procedura prot. n. 7453 del 11/12/2025; 

RICHIAMATI tutti i riferimenti normativi contenuti nella predetta Decisione prot. 7453; 

VISTA  l’offerta presentata nei termini dalla Ditta BORGIONE Centro Didattico s.r.l., P IVA 

02027040019, in risposta alla TD MEPA n. 5905696, per un importo di €  5.992,41 - IVA 

compresa – per l’acquisto di materiale didattico di facile consumo per tutte le Scuole 

dell’Istituto; 

CONSIDERATO che l’offerta viene considerata congrua; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stato indicato un articolo diverso rispetto a quello richiesto 

e che ha comportato un importo non corretto anche in fase di stipula;  

VERIFICATO  che l’importo definitivo del contratto ammonta ad € 5.228,18 IVA compresa; 

DATO ATTO CHE la Ditta BORGIONE Centro Didattico s.r.l., P IVA 02027040019 ha attestato con dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti 

cui all’articolo 52 del D.Lgs 36/2023;  

CONSIDERATO CHE è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari e sono stati eseguiti, 

con esito positivo, i seguenti accertamenti:  

o verifica del casellario ANAC delle annotazioni riservate sugli Operatori Economici a seguito 

di consultazione telematica;  

o verifica della regolarità contributiva tramite acquisizione del Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (DURC), attraverso la piattaforma dedicata; 

ACCERTATA la copertura finanziaria per le spese derivanti dal presente atto, sull’aggregato A03.3 del PA 2025; 

VISTA la Delibera adottata da ANAC n. 264 del 20 giugno 2023 come modificata e integrata  dalla    

successiva Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, recante «Adozione del provvedimento di cui 

all’articolo 28, comma 4, del decreto legislativo n. 31 marzo 2023, n. 36 recante individuazione 

delle informazioni e dei dati relativi alla programmazione di lavori, dei contratti pubblici che 

rilevano ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33»; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 3, commi 3.2 e 3.3, della predetta Delibera «3.2 La trasmissione dei 

dati alla BDNCP è assicurata dalle piattaforme di approvvigionamento digitale di cui agli articoli 

25 e 26 del codice secondo le modalità previste nel provvedimento di cui all’art. 23 del codice. 

Ai fini della trasparenza fanno fede i dati trasmessi alla BDNCP per il tramite della PCP. 3.3 le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti inseriscono sul sito istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, un collegamento ipertestuale che rinvia ai dati relativi 

all’intero ciclo di vita del contratto contenuti nella BDNCP secondo le regole tecniche di cui al 

UDIC818009 - AOOAB7672D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007692 - 18/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSA CASTELLANO



   
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it    

2  

provvedimento adottato da ANAC ai sensi dell’art. 23 del codice. Tale collegamento garantisce 

un accesso immediato e diretto ai dati da consultare riferiti allo specifico contratto della 

stazione appaltante […]»; 

TENUTO CONTO, inoltre, che ai sensi dell’art. 10 della Delibera adottata da ANAC n. 261 del 20 giugno 2023 

«Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti sono tenuti a trasmettere tempestivamente alla 

BDNCP, per il tramite delle piattaforme di approvvigionamento certificate, le informazioni 

riguardanti: […] c) affidamento 1. gli avvisi di aggiudicazione ovvero i dati di aggiudicazione per 

gli affidamenti non soggetti a pubblicità 2. gli affidamenti diretti»; 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», tutto ciò 

premesso e considerato, visti gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016, 

DETERMINA 

1. l’affidamento alla Ditta BORGIONE Centro Didattico s.r.l., P IVA 02027040019 con sede a VIA G. 
GABRIELLI, 1 10077 MAURIZIO CANAVESE (TO) l’acquisto di materiale didattico di facile consumo 
per il funzionamento di tutte le Scuole dell’Istituto; 

2. di procedere alla stipula della TD MEPA attraverso il documento messo a disposizione dal portale 
Acquisti in rete, e alla stipula di un contratto con la Ditta BORGIONE Centro Didattico S.R.L. che 
regoli le modalità della fornitura;  

3. di utilizzare il CIG in oggetto, in ogni fase della procedura; 

4. di impegnare la spesa di € 5.228,18 IVA compresa, da imputare all’aggregato A03.3 dell’e.f. 2025, 
che presenta la disponibilità; 

5. Di non richiedere la garanzia provvisoria come previsto dall’art. 53 comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

6. Di non richiedere la garanzia definitiva di cui all’art. 117 del D.lgs. 36/23 in sede di stipula del 
contratto, come previsto dall’art. 53 c. 4 del D. lgs. 36/23, in considerazione del valore della 
fornitura, nonché dell’affidabilità dell’Operatore economico constatata in affidamenti 
precedenti; 

7. di nominare la prof.ssa Maria Rosa Castellano, Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 
15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 
dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto legislativo n. 36/2023; 

8. di conferire mandato al suddetto RUP per l’espletamento della procedura, nonché la delega alla 
sottoscrizione del contratto stipulato a seguito dello svolgimento della procedura; 

9. di pubblicare la presente Determina sul sito istituzionale  - Albo on line al link: 
https://nuvola.madisoft.it/bachecadigitale/bacheca/UDIC818009/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show 

10. nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al seguente link: 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/UDIC818009/atti-delle-amministrazioni-
aggiudicatrici/pratica/422 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
prof.ssa Maria Rosa Castellano 

documento informatico firmato digitalmente, ai sensi 
del D. Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 

 

UDIC818009 - AOOAB7672D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007692 - 18/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSA CASTELLANO

https://nuvola.madisoft.it/bachecadigitale/bacheca/UDIC818009/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/UDIC818009/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici/pratica/422
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/UDIC818009/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici/pratica/422

		2025-12-23T11:34:41+0000
	MARIA ROSA CASTELLANO




